ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» ноября  2024 г.                     д.Чертовищи                            №  131
О проведении мероприятий по распоряжению земельными участками, выделенными в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Закона Ивановской области от 08.05.2008 № 31-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Ивановской области», с Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 07.11.2024 года, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, вид, номер и дата государственной регистрации права: Собственность, 37:02:000000:649-37/043/2024-1 от 07.11.2024г., Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 07.11.2024 года, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, вид, номер и дата государственной регистрации права: Собственность, 37:02:000000:650-37/043/2024-1 от 07.11.2024г., Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 07.11.2024 года, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, вид, номер и дата государственной регистрации права: Собственность, 37:02:000000:650-37/043/2024-1 от 07.11.2024г., копией Акта об определении кадастровой стоимости № АОКС-37/2024/000490 от 18.11.2024 ГБУ Ивановской области «Центр кадастровой оценки»,  в связи с выделом земельных участков в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения и оформлением данных земельных участков в муниципальную собственность Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, учитывая, что законом установлен особый порядок предоставления данных земельных участков в собственность либо в аренду сельскохозяйственным организациям либо крестьянским (фермерским) хозяйствам,  администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести следующие мероприятия:

1. Известить в письменной форме Правительство Ивановской области, о намерении продать земельные участки, выделенные в счет земельных долей, из категории земель сельскохозяйственного назначения:

1.1.1. Земельный участок, кадастровый номер: 37:02:000000:649, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 262623 кв.м., адрес: Ивановская область, Вичугский район, в районе п.Новописцово, кадастровая стоимость объекта: 351914,82 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот четырнадцать) рублей 82 копейки.

1.1.2. Земельный участок, кадастровый номер: 37:02:000000:650, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 262622 кв.м., адрес: Ивановская область, Вичугский район, в районе п.Новописцово, кадастровая стоимость объекта: 351913,48 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот тринадцать) рублей 48 копеек.

1.1.3. Земельный участок, кадастровый номер: 37:02:000000:651, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 44155 кв.м., адрес: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Степаниха, кадастровая стоимость объекта: 59167,70 (пятьдесят девять тысяч сто шестьдесят семь) рублей 70 копеек.

2. Опубликовать  в периодическом печатном издании «Ивановская газета» и  разместить в сети Интернет на официальном сайте Сунженского сельского поселения  информацию о возможности приобретения земельного участка  сельскохозяйственными организациями либо крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в собственность либо в аренду, также данная информация должна быть размещена на информационных щитах, расположенных на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение).

3. Контроль выполнения данного постановления возложить на главного специалиста-экономиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава
Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                     С.Д. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

от 25.11.2024г. № 131
ИЗВЕЩЕНИЕ

о возможности приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности
и выделенных в счет земельных долей

Сунженское сельское поселение Вичугского муниципального района Ивановской области в соответствии с частью 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», сообщает о возможности приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенных для сельскохозяйственного использования, выделенных в счет земельных долей и находящихся в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, использующим такой земельный участок.

1. Сведения о земельном участке:

1) кадастровый номер: 37:02:000000:649;

2) площадь: 262623 +/-4484 кв.м;

3) категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

4) местоположение: Ивановская область, Вичугский район, в районе п.Новописцово.

при предоставлении в собственность

Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 52787,22 рублей.

при предоставлении в аренду

Арендная плата устанавливается в размере 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка и равна 1055,74 рублей в год.
2. Сведения о земельном участке:

1) кадастровый номер: 37:02:000000:650;

2) площадь: 262622 +/-4484 кв.м;

3) категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

4) местоположение: Ивановская область, Вичугский район, в районе п.Новописцово.

при предоставлении в собственность

Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 52787,02 рублей.

при предоставлении в аренду

Арендная плата устанавливается в размере 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка и равна 1055,74 рублей в год.
3. Сведения о земельном участке:

1) кадастровый номер: 37:02:000000:651;

2) площадь: 44155 +/-1839 кв.м;

3) категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

4) местоположение: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Степаниха.

при предоставлении в собственность

Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 8875,15 рублей.

при предоставлении в аренду

Арендная плата устанавливается в размере 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка и равна 177,50 рублей в год.

С заявлением о заключении договоров купли-продажи земельных участков, договоров аренды земельных участков обращаться по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи, ул.Советская, д.33, в срок до 06.05.2025 года.

Дополнительную информацию можно получить по телефону: 8(49354) 93-2-10.